
BOE núm. 29 Viernes 2 febrero 2007 1201

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo logísti-

co pañoleros para el Servicio de Vestuarios del Arsenal 
Militar de Ferrol.

c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 276, de 18 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.080,00 euros, en dos 
anualidades. Año 2007, 57.600,00 euros, y año 2008,  
60.480,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Mantenimiento y Servicios Los Le-

breros, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.021,21 euros en dos 

anualidades. Año 2007, 35.620,00 euros, y año 2008, 
37.401,21 euros.

Ferrol, 26 de enero de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 4.368/07. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del servicio de apoyo lo-
gístico peonaje en las Escuelas en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5023-P/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo logísti-

co peonaje en las Escuelas en Ferrol.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 273, de 15 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.350,00 euros en dos 
anualidades. Año 2007, 47.000,00 euros, y año 2008, 
49.350,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Transformaciones Forestales García, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.240,00 euros en dos 

anualidades. Año 2007, 32.800,00 euros, y año 2008, 
34.440,00 euros.

Ferrol, 26 de enero de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 4.369/07. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso de consulto-
ría y asistencia de redacción del proyecto básico y 
de ejecución de la obra del antiguo edificio de 
Capitanía General.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5441-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

básico y de ejecución de la obra del antiguo edificio de 
Capitanía General.

c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 155, de 30 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 245.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2006.
b) Contratista: Proyfe, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 182.349,25 euros.

Ferrol, 26 de enero de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 4.370/07. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del servicio de retirada de 
residuos peligrosos e inertes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5062-P/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de retirada de 

residuos peligrosos e inertes.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 278, de 21 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (Anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.198,73 euros en dos 
anualidades. Año 2007: 58.633,54 euros y año 2008: 
61.565,19 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sogarisa, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.198,73 euros en 

dos anualidades. Año 2007: 58.633,54 euros y año 2008: 
61.565,19 euros.

Ferrol, 26 de enero de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 4.371/07. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del servicio sostenimien-
to redes de datos de la Armada en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5034-P/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio sostenimiento 

redes de datos.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 279, de 22 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (Anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 251.935,67 euros en dos 
anualidades. Año 2007: 118.835,67 euros y año 2008: 
133.100,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sermicro, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 246.567,34 euros en 

dos anualidades. Año 2007: 116.265,00 euros y año 
2008: 130.302,34 euros.

Ferrol, 26 de enero de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 4.372/07. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol  por la que se hace 
pública la adjudicación del servicio de lavado y 
planchado de ropa para las residencias militares 
en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5026-P/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio lavado y plan-

chado de ropa.
c) Lote: Uno (1).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.726,00 euros en dos 
anualidades. Año 2007: 36.452,00 euros y año 2008: 
38.274,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Antonio García Riero.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.726,00 euros en dos 

anualidades. Año 2007: 36.452,00 euros y año 2008: 
38.274,00 euros.

Ferrol, 26 de enero de 2007.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 


